Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __ ________  ____  г.  № __

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1490

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о лицензировании образовательной деятельности, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1490

«О лицензировании образовательной деятельности» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, № 39, ст. 6067; 2021, № 49, ст. 8310).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г. и действуют

до 1 сентября 2026 г.

Председатель Правительства
   Российской Федерации

М.Мишустин

Источник: regulation.gov.ru

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации

от  _________ г. № _____

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Положение о лицензировании

образовательной деятельности

1. Подпункт «а» пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«при намерении реализовывать в некапитальных строениях, сооружениях

образовательные программы дошкольного и начального общего образования

для обучающихся, относящихся к коренным малочисленным народам Севера,

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, ведущим кочевой и (или)

полукочевой образ жизни, в местах их традиционного проживания и традиционной

хозяйственной деятельности;».

2. Подпункт «г» пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«при намерении реализовывать в некапитальных строениях, сооружениях

образовательные программы дошкольного и начального общего образования для

обучающихся, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и

Дальнего Востока Российской Федерации, ведущим кочевой и (или) полукочевой

образ жизни, в местах их традиционного проживания и традиционной

хозяйственной деятельности;».

3. Подпункт «а» пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«при осуществлении образовательной деятельности в некапитальных

строениях, сооружениях по образовательным программам дошкольного

и начального общего образования для обучающихся, относящихся к коренным

малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации, ведущим кочевой и (или) полукочевой образ жизни, в местах

их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности;».

4. Подпункт «д» пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:

2

«при осуществлении образовательной деятельности в некапитальных

строениях, сооружениях по образовательным программам дошкольного

и начального общего образования для обучающихся, относящихся к коренным

малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации, ведущим кочевой и (или) полукочевой образ жизни, в местах

их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности;».